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vyležela Jow to velká velmi Nyní tedy jíž mámo ten maxomu jíž 71 rok) po ne

moci což jo (IohIJ trapné pro uta

HŽENSKÁ HLÍDKAÍ
zen že íiemá ťozuiii a jde Nám ko-

zu ohledávat m tu "hledá že to

není n kozou nějak v pořádku —

Vyvede ji koneíífiň ven a tu začne

nadávat Že prý mu kozu ukradli

a kozla za ní nahradili Hned 0

Žel ku slaroslíoví tt tomu adfilíl že

lo fuk nenechá it žádal aby poli-

cajt šel kozu hledat Po chvíli

policajt no vrátí a povídá Že na

druhém kotwd vcanieu Noused má

zaso kozu místo1 kozla Tu sta-

rosta nařídí by oUa NoiiNedá a ko-

zou I n kozlem k němu dosta-

vili A tu teprvo začala muška

rádu na novo Lakomce jdo ke

koze a hladí jí povídá žo jo ta-

ková jako byla jeho alo tablo Žo

prý je černá V tom No podívá
nu ruce které byly černé což jej
přesvědčilo ž j koza načcničmá

ti hned no dal do souseda a řekl

mu Že mu kozu ukradl u dal mu

ré rodícu — i my tut né utále

vzpomínáme — Co délá p dopl

Movafcl od Tobíímí Huad nezmrzl

že přesílil docela pátř! My vždy

v l'okroku hlcdámi! zprávy z nn

Sclio atarélio domova a ji a n!

je najít Vy přjtelí j J Holila

od (Icncva piSfe též éutřji lích

ráilí flemo VtiSo dopíy 0ulyiio
mné jmvídá starý žo mul dopnat
tomu Joneřii Kohlovi JcnIIÍ Jeatí
má nřjaká lu kopyta vti plemeno

by mu néjnká odhlídiil Vítu on

by léŽ íifjakA ijolřeboval na tom

bometHtciiíllI licímř d milMÍ ďélat

človék všecko 'cmeslo TÍŽ liéeo

o Héiis{ Hníh nám příácl na No-

vý rok a vždy obéna připadne
luk žij jo ho asi mi utopii Dnen

eo tolo písi tak ťiije
'
zíiisílám

Vám 2 dollary na Pokrok a -

prémií nám pofilelo kalendář' IV

éirkftv Konvím a pozdriivetii nn

cl (iřii(la(clku člcnářo a řtenář-k- y

tobolo listu
Cléná paní i Jen žádný lreh z

lé třináctky mftj nyn jest rozen

b'i června v roce INÍKI a jest
zdráv a veselí Malé slečince pře-

jí mnoho ň!člí a draví by rosí-l- a

ku radosti rodičů líildeme ne

tčňilí na éiisloii VnSÍ náv&lčvii

nasf Hlídky Též I já Vám pře

jí v se dobré v (onilo roce ! l'oř

A KoaUUcki Arcudía Neb—

Cléná redakce 1'okloku a léŽ ct

paní )ořadatclko! rljmde ode

mne srdečné pozdravení h od-

pusťte že se také osméluji mezi

Vás ctčiié družky přistoupit
neb jeslí to první dopis za mého

živobytí v našem milém 1 'ok roku

Jak se mále milované krajanky
Já se mám jen lak ponévadž

jsem po nemoci a vřčné mé trápí

y nastuzeiiíny - revmal ismus a

nevím co bych sl jíž niéla délal

Využívala jsem jíž všelijakého

llié a eo tčeh pilulek nic ale k

lepšímu nevede I JdlyŽ se usláli

počasí je tíeiio a teplo lak je mi

lépe jakmile se ale počasí promě-
ní a studený vítr zfičiie fičet lak

je mi zase hůře a lak lo jde slále

e mnou Milé krajanky mčla

lyeh tudíž k Vám snažnou pro
bil jestli ičklerá vite čim bych ivauiornm a lenioaraie m za-s- e

oné choroby zbavila budu ' píší z lowy Vás cténá redak-Vá-

povdéčna když mi laskavá "' lít dopísuu žádám byste
1(1 (''( li V liilúf III il 'laskavé zméníli mojí adresu do

pust pryč eo však jaoin a natž

šila Že přeee přijdu na néjakou
lu vcelkii ale ono níe fešte do

hře Že ta párty nijaká byial —

line (í ledna jsme si vzali na mu

šku manžele Jos Jurovi kteří se

'připravovali odsléhovat na nvou

novou farmu jirofo ae jím muselo

pomocí pakovat — - ale pardon —

chtéla jwurt vlmtná Hcí vynáSct
neboť vSe bylo již spakováno —

Vyneslo se vše na eo se přišlo
ba 1 paní Jurové Ntřevíce které

ona potom nemohla najít Když

jí koneční! povédéli že je má

venku tak ní napřed fcla pro
utře-víc- e

a jHom teprvo jro
Nkleni-e- e

Však ty byly aloŽeny Nám

rarášek ví kdo A sklenice přece

musely být Když pak jsme vše

shledali n náJcžMi ae napili tuk

jsme nc dali do tiinee a tiinČílo Ne

UŽ do ránal Dna 2 řinora jsme
i zajeli a mnnžele 1 Vaničkoví

kdo jsme NÍavlIÍ 7Í narozeniny
mé drahé malíčky Také zde

Jsme se zase pčklie pobavili li po-léšj- lí

Nejhorším však při tom

je když au má čiovčk tiejepší že

muNÍ domfi Dne 7 finora zase

byly párty na manžele Kudcrovi

ale já jNem tam nebyla neboť

byla veliká zimu čehož Jnciii

měla Ntrindi že bych zmrzla Pa-

ní Burešová píše že podruhé ne

pftjibi naproti babičkám když to-

tiž zeť tioobatará více objedná-
vek Já myslím že byato nemiiS-l- y

jiti všechny míjednon neboť

by váa paní hubková příliS lanka-v- é

nejíMvítala Již musím pře-

sílil abych nezabrala mnoho ml-

atu a aby také zbylo pro druhé1

Mařit Burešovi Honili Omaha

Cléná redakce a eténé
"ŽeiiNkó Hlídky" přijměte m

milé srdečný pozdraví Milé

družky to no do té milé " Hlíd-

ky" scházíme co?! To jest asi

lim žc nám len únor tak pruží

JeSlí dobře Žc nemá takovou

moc jako leden neb by nás umo

řil A lak máme ten masopust

pryč to ní odpočinem než zase

zábavy začnou Hest týdnu lo je
dobu eo? No máme nle ku pře
du na každou neděli divadlo a

tah na m nebude 1 ji u smutno no

lé doby lotíŽ než zábavy nu no

vo začnou Milé čtenářky jestli

pak se která z Vás pumu lu jeti

na oslalky v Cechách? P nás

VŽdy v (Čelí dnech bylo veselo! A

tu mč upomínka zatieslit tam kde

jsme mnohá z nás své mládl ve

chvílích veselých a šťastných za-

žily Pro někoho snad ona vzpo

minka nemá žádné ceny ale je
nás mnoho žo nám slzu oči zule je

pří vzpomínce na naše milé kte-

ré jsme tam zanechali a snad ni

kdy vjee s nimi se neshledali

naše ale by bylo mnoho-

kráte radostnější kdybychom se

mohli polibky zulihat Pro něko-

ho jest to snad dosti lehké ale

pro jiného zase úplně nemožná e

doufejme Že se přáni naše je-

ště vyplní A tu tuk při té vzpo-

mínce chci vám sdělit jak jNino ti

nás ony dni slavivali V Mnděll

se peklo a smažilo Koblihy mu-

sely být kdyby se byly měly nu

v udá smažit Večer se šlo k zá

bavě a ať to byli mladí nebo stu

řl doma žádný nezůstal neboť

kdo na ostatky hodní tančil ten

mít naději na pěkný len V útc
rý dopoledne chodila maškaráda

od domu k domu nláSté kde vi-

děli že něco dostanou n b si sa-

mi mohou vzít Za žida přestro-

jeni hleděli kde by co mohli do

pvtle vstiěítl a ani nedbali jc'lt
tu bylo Hiiivi t komína mhu p

ěenč trouby a k tomu bochnlk

chleba Za lu bjli timúel ptMva-n- l

na tdidctm dn bopoly ni
hootoio kde tu iMitrvaht vidy í!
do pól lun i Jcdcit 4iuu l dosti

íAmoiný bv jediným který se v

ly dni řttduvAmk ieúěi"IUÍl
M totil kot5i k'u k vftli

diHv( svých diiik drji-- l a pl by

bvl nic nptudd ftikul fe t

kuVt kufv ii lit nikde kt kotlpeld
v ktut e cbbtbd píl oiM iič
in jvtiií btkuiu e A #4 lo ho

tbitU IhhUu pttttrriat dru
„ 1 kulte t vesnice jt bu lu pfítt l

it rt kulii len itte bvl Černý

kd n ko luhu tkuUe bU
mm' biU tVruA 4 tu ktlvl btí
ll ktMtt pi tttt ktutl4 Ittíl Il

kuít( teUtU očerU 4 kiudttV i Ii4

dčUll bílé fUk IUhu Je4 iU

till kolu i ItittliU !' Mlil

tliukt Ňl k luttli 4 pu idA le

u kojtt ki i lrnkv bv Iv)

mHhI On d odvMU ! jW bU

krásné lesy A jak to jednoho
polčší když tak o nich nfikdy řle
Jak budu milým paním povdčé- -

na když nčklcrá lam odtud po- -

cházejíeí časem o tá krásné čá- -

nIÍ milé naší stará vlaatl no zmíní

Píšié budu jíž ponéktid veseleji

psátí Krdečiiý pozdrav váem

Anna Kučerová Thonibiirg
Nebr -- - ('tčná redakci l'řlložii- -

ný iialeziiolii obnoa $100 jako
pfedplitná na milý nám Pokrok
n za prémií zušleto tám semenu

Víme Že potřcbtijoto nutně kaž

dý obnoa na uhražení ajinté vol- -

koho vydání musíto nám lilo pro-minou- lj

žo přeeo jm ms pouč
kud opozdili čehož hlavní příči
nou byla ta minulá 13 která no k

nám při poslední sklizni mačc&ky
zachovala neboť jsme neuklidili

ani dostatečnou záaobu krmiva
Míli jsme sice 100 akrň pšenicí
oselo ' toho všeho nle pouze 228

biiíili jsme namlátili Komu no

sklidili Jame žádnou vzdor lomu

Že jme jí tiiřji 1 50 akrů niixázo-tn- i

— horká včlry jí lolíž spálili
Jcnt tudíž přáním naším by se

fenlo rok lépe pro ná osvédčíl

Takto (brnli dobře a počal neboť

duo 22 února nám zde napadl
sníh a druhý den bylo opčt krás-

né Matka moje byla by sama jíž
dopis napsala jeslí ale f nit nemoc

na že nemnže psál ba ani čísl

proto když přijde milý nám "Po-

krok" lak mne nabádá bych sí

vždy Ženskou HIM ku přečetla
Přišlé pokusím se opčt liéeo ze

zdejšího okolí napsali Nyní tě

ly končím se srdečným pozdra
vem na ct pí pořiidttlelkii li mí-l-

Čtenářstvo!
Mladá slečinko I Jesl lo od Vás

velice chvalitebné Že mÚŽete ma-

lince býlí takto nápouMwna Pí-

šete pěkné a prolo mftžete sama

za matičku psáti bude nás to

vždy IčSifí Vaši clčné maličce

přejí by se brzy pozdravila
Poř

Mr Joibi Urbanovi West

Port Dodtfe la - Cléná redak-

ce jakož i Vy milená čtenářky a

čtenáři! le viim divným žo

můj předešlý dopis byl datován

West Kort inale kam jsme no s

mojí sestrou pnul Kuliuovou

rozhodly jeli se na naše bývalé
hydliňtfi podívat neboť já jsun
tam bydlela 12 lét a sestra moje
21 let Míníme se zde zdržet k

mósícfl neboť zde máme

dosti známých sousedů a přátel
Mimo Ui jsou zde naše tři sestry

provdány il poblíže mésta na fár-

ům usídleny Loiiského roku při-jel-

sem naše stařičká milovaná

maličká- - ze staré vlastí a lo je

právě hlavni příčina eo nás sem

až nejvíce táhlo Proto jsme v

iiejlepším čase krásnou Kalifor-

nii opustily kile se každý strom

tcnlo mčslc honosí bujným a von-

ným květem jakož i všecky olat-n- í

květiny láska a touha opět
shledali se s drahou bytosti byla
mocnější nežli všecky krásy Stě

tlré zdejší přírody Jest tomu 20

lét co jsme milovanou naši ma-

le ku iievidóly a tak milé čte-nářk-

ani nelil k vypsáni jaké
to bylo radostné naše shledání!

KdvA jsme oHiuštěly Kalifornii

lak pršelo a měly jsme strach že

přijedeme do KÍmy les! zde e

pěkné a Inve sněhu ti pit tom jc

suchu lak e automobily nemají
ládného odpočinku Psaln bych
vlec ale toť vile milé čtenářky

po t t k dlouhém ne sbleiliní je u

ntMie eu povídat o stmé vlil

lí ktelou jsem V P' hMech optl
Mibi

Piv ji Vám všem vioclé pobnve
il i iitittuiri ubvcMb-li- í Ve Vw

i in kruhu aby e jt iienlýskabi

Ittieui duinovč Ptše nám

Jk ide utl lin e Ub Poř

Mry ViBiřkaváL CUrknoii

Vb únoru PMI ClčuA pnul
hi adlt ki n nttb ťtniářkv

'oke lllblkv !" Tk píl
(b 'uí'0 j k e ((kA ltokoti ď
itdtli4 Jellii toni tak pilno
tioivoie t tedy v jiti ekvll H4

nťlví Vidmk Všk je tu a

poif i to boř itvnl % iituA řKtvH

i(Uv iSiA m d( $t kétonv vliilř
it v iťOské ji vbť ( btiuUotivvV

h U t pb k je Héiti ! kdv l

ltw lu Kububiuf Tkk

♦ It U IťU VČt ii k t'li bttV A

Vti li A pnts ittttr l itf

k t k tulil tvfl ptktjM -

PADAJÍCÍ VODY

Jr Vrchlický

Nad propMti Jsem l6l a v ul tu dívnu

lHU
sta proudit o viech mIiiiii jirotlnalo

v tmfteh ktmé jiikn N vé nit suit-litl-

a j4 itívl proudy v nich ktmk
chytaly

tt mtikam blmlly ziot jiik dlvfl rufii
bílé

nu v klubau (imlly Čurň h v ikAw

A nadaly vMy hloub Mih vl kl 'Mrk

cely w
imí bnwlua vyvrely u iwvA vracely ha

hrou dirnou v proplutu JI rviik jen
nasliflovitl

jenž vypIMcný }llik v ryh(u'U skn

lín Mhnvnl

) y i!fJ v nich Mu()uvn h ziiilnijfej
cha

jk démon Jtnt svfij stmi v Helicnň

iffilipttt liei-lií- l

Ó byl lo Ai"n it hluk ii viř it houfný
hmot

Jiik tun sto lilsdovýcli ly iíim' vy-

bílilo
n iiAhlft utlumen jnk vrdJUdiýťli „řň

kllUMlt

pnl kotlfl Jik iili'l cello

rdc všecko v jniiplctti vir upři'! (rynk
dno skul kružbu

li kletby IIUíšiiI Jčuot v ("kol
tufcbs

Id vln sub v iníllurilicli n dmbnýcli

kupek triíll
v duř nud nlf světlu Jk lyM oU

bljítl

Jest na omylu člověk fen kte-

rý myslí žc byl ustanoven víid-ti- n

lidu a Že má právo rozknzo-vnt- í

a dokonce donucovali k po-

slušnosti i ty kteří jíiuik smýSlí

mílí on sám ftíká se kolik hlav

tolik smyslň! A jest to aku-leén- é

pravda neboť třeba to bylí
členové jedné rodiny přec se n

jejích rfizní ii jeden každý
í lltvořl HHHIOtBtllý lísildek o

véej vzdor všemu nátlaku z růz-

ných stran Mnohý však aby

svým vyjádřením nezpůsobil po-

horšení raději posudek xvfij zn-nil- 'l

Kdyby bylo vW otvřné
ho jťdnAoí více iipHiímoHti a

uii'iř itohťťtvi mezi námi M na

prvřm mÍHt' aby každý hhiiioMhI-ii- č

pfrmý&ld a ncpo-Nloimh-

každého který Hf vydá-

vá za vůdi'0 avSak při toni voli

špatnou centu po kteří vojo plu-

ky veďi! Není uu: podlejJíbo

jako úkol popoueti ělovéka pro-l- i

flovřku! Jnmc Sielmi wtojné

utvořeni a žádný z nm neinň prá-

vo jeden druhého podceňovat i a

Khipati !

Rážena Prochásková ('rete
Nbr X března 1HH — Cltnít

pnul HnreSová! Nevím zdali mne

přijmete mezi vé dopisovatelky
vzdor tomu ale přece to zkiiHÍiu

t'ž néeo t velké naí zdejší ěenké

mady e ěti-HH- Htlelitl Jext to

mu 25 rokň kdy na vybídnutí vt

paní Sdílkové r Wilber jMem t

přiilala ke aboru "Hvězda Zápa
duM éí 2H ICI) ve Wilber Ani

za pH rokň po tom byla to opét

pani Sadilková která mne vybí-

dla abych zkunila též v ( rete éí- -

tbt niilé Jednot v ('keli Dam

liiložiti Řlo to teliily iiee Kma
lil tiřwř ale a pomiM--

t pnul Kope
ekí podařilo ae nám žen rťka- -

ti které ne k nám ochotné přida-

ly a býval výsU-dke- tímto

a ehutí pMilu i

biii-- do Omitbv Nu to pak a

j-- ywnt do Wilber kde nane-m- t

íe try první iicdřli v břt- -

nu i Wilber přijedou do ťrvte
iihy nový fchor ihU do Jdn'y

lo lé duby mély iniif ji
l' lliU tiú b ldk Ú IIMťřl i já

j'iu poMdU tr t WilU r

pň klopní )ilinii tuk l ná byb
eclkriit dt Nvm1 tttlu ielřli
tu bl pr4 r%kA v% ji
fabiiily nový br "K'l"
♦ U í U"ilokl íUréb
(Mání ftubiatly w ťUnkMié p--

m atnuii lula wdUw s hon
dIut tUUÍ Té líoi iVVbíM

akUd4ji( ílnkni p4a!y
HHjJt ItllU přkjHllí i4m

pnprMh 1'n VV wkAr

IiiU ully tpiHÍ MkV pr

tfr iw& Vt]b i I dkUHťl

p#rdfiii tHtlírli pt

t{ nlU-ta- U kWU b

! A Ul 4 i I

lUtwlkv iiďíaúl 1--

mílou poetu projevuji v jménu
mm víieeh zakladatelek milým
Ioluaeatrám uejardcčiějáí dík a

jaetii 1'řeavědéciia až uiy tu jíž
nebudeme žo ae milé upolummlry
ulálo brnkli pHílňovnt aby poéet

jejíeh vzrfiNtnl a volám VÍ(?frl 'Na
zdarl' Zde uvádím řeč kterou

Htra 1'aplková u význatutiés této

příležítoali ku Khromáždéiiým

přednesla i

"Milé acatryl
Pozdravili Ván diiea jsat tiiué

úkolem milým — Uloženo mi při-

vítali Váa a od nrdeo k nrdci pro- -

mluvili k Vám což jeat mi poté
íeníiu zvlááliiím a nelíbeným

J'říŘly Jalo zajÍHlé abynte no

v kruhu nnáem pobavily a ziro-vei'- i

bynt nám přípomnély onu

výziiiimnou clivílí kdy do avazkii

milé Jexlnoty uvedeny alíboviily
Jnte praeovatt vedlo vzájemná

podjmry též ku eli národu míše

ho

leat lomu 20 Id eo alib onen

hitt uložily v ruce řeaké veřej- -

iiohIÍ a íieehei tvrdili že vykona-

ly Jle véeí veliké - nle ehei ří

eí že váe co Jaté vykonaly
konaly vžily tak jak na

zuboženého národa žáda-

li muže

llylo Váa 20 žen - intellÍKenl-níe- h

a vážených eož byl dobrý
základ dalŇílio vzífiHtu a pokro-

ku lián vAeeh

Dnea íiáS Hbor řitá 80 řádných
údkyň — eož jeat důkazem h
Vliíe upoleéná pláee iiefiNtává

bez zdárného ovoce

Kéž by mezi námi vládnul wlá-l- e

Nvéží a upřímný diieh pak
bude každá ClvJUkn iimeríeká hrdu

při védomí že rozmnožila řady
iiaAich ťidkyfil
T no mi na mynU jedna vážná

otázka My víme — eo za dobu
Vaái-h- blahoilárného trváni IkP

vykonaly — víme že je io zdárná

práee peélívýeh lilidíenýeh Žen —

kteréž Hvému úkolu eclým M('d

celil a éaato i debezapřeiiím ne

ovály

Tyto vřrné matky Jednoty na- -

Si váak v pokročilejším véku bu

dou nueeny Mpoléhatí lín doronl

náft by vzal do rukou nvýeh o(é- -

že dalního pokroku aby kve- -

toucí kmen pečlivé opatrovaly a

nadále v plném kvřln udržovaly
A tu j't ta otázka! Ihmtojí o- -

ti v binloiiei peNliM-lk- uioe mvc

Doufejme že dout ojí
A prolož trváme na tom že

budofteiioht Jednoty ( akych
Dam leží v rukou doapívujícídi
iker éinkých a že éiiinoHt jejich i

v ImdoiienoNti bude pÚNobili ě

ku Hvému rozkvetu a kil

cti jména éenkého Na zlnr!"
Milé HeHtry sboru " Květosla-

va" ék il Nl v ('rete Neb!

Též i já Vám Ktatuluji ku 20 vý-

ročí zdárného působení Všechna

čest budiž vzdána neúnavným

pllieoviiieíiii za jejich Šlechetnou

snahu Nechť jext práee Vane

na dále korunována zdarem O

len ať se Zase zasnili

HHse dcery jež imdiuu s chlou-

bou budovali dále nu rákladech

které jím matky položily! Sr-

dečné díky se!ře pl It I 'rochá

skové a sestře 1'apikové za laska-

vou vrpouilukii Ibide oté tíMiti

kdyi časté ji nu naší II '

VirMiiitenetp 1'fcji miedio ydnrii

ctéiiénut shotu! W

rranlUka lUndrychová lha
ccvitle Mont dne 21 února 'II

ťtéllá ledrtkee! Odpusťte
muI£ přiehátin a předpldť

iiúii neb iino tiibvlo diÍM mol-

ím Di místa máme dub ku ni

nl id jt t'l" piiká(kv nď
Uiniiie tak hniítHi #iUl
papírové w%U a lv j t itélka

dttliriu Milí? ét UÍ k V ! I'fe

jí Vidi Vitlit lllliolm Sté ti X loni

to tH i-
- l'ti ďďi i lf Vás v

li-- vmcIuiv pivvál Nčkleli

libi ttiajt t m SfiÉtné

jiot M 1 iítli J' b HO

slitu t V kÍdHI ltl' pltlooli
M i ' dobff k-- l i b'llK Mv iHi

t tiiinidm řof ďsUl df r i

lak iM VÍ'f jk iwiiil bd l

Ml ' lt !stl lil U l'tl 11
ti mU piiil ti kf kn- - nk
Ai h [ ivdio m lm # d

tl dupu i t K i m t% I m lt

ttoíU v ive i rkt slv
i kt t ia m- - ! pn #i

za ní kozla Ten ovšem hned ní

bral sousedy a avédky Že ho

nařknul zlodějem a a lo Že ho

bude žalovat k vyššímu soudu —

Pan atiiroNfa klerý dříve o všem

věděl měl oba sousedy k tomu a- -

by se Nmíříli Imkomee zaplatil

pokutu za urážku jelikož to ne

mohl dokázat u policajtovi za

vynalezení kozy byli porovnáni
Kozu však ehlívkem přestého- -

val blíže Nfavení tak aby mu jí
I Ml Š i É 1

ziinc neuKraiiii jJruiiy roa ziwie

na ostatky mu kozu i n ehlívkem

poalavíli do proatřed rybníka na
cd a Ještě kolem do kola Jed pro
Nekalí tuk Že byl ehlívek ko-

zou jako na houpačce ítáno dfi-- ti

na mito do Školy utály okolo

rybníka a wnály no koze jak be

čela Tentokráte lakomý nounoiÍ

jíž iicnadávid nýbrž páknfi pi-

yjjroNÍI druhé Nousedy by mu

kozu n ehlívkem doslat w- -

by ho to tolik iicatálo jako po pr-

vé Od té doby no každým lé

po urovnával a byl mezi nimi ta-

ké váženějším Nikdy vSak nm

nedověděl kdo mu to udolal

Milá teto Vítám vásová nebylo to

třináctého tím vaším Npálcním
chleba? Mriš no taká stalo neSli-Nt- í

totiž spálil se mně pytlík od

mouky a jak přisej do ohnil do-diu- a

nevím Desátého ledna v

sobotu jsem byla na Noukromi

zábavfi od 1) oř lí kda no uvá-

děly úřadnlce dyž jsem přUla
domft 5 bylo frmdiu iozdějl
hoch mná povídá žo ráno muaí
do práce Mnfi ae (o pHIÍS mnoho
nezamlouvalo tak časně ráno
VNtávat ale musela jsem Vypru
vím ho puk nakrmím drúlicŽ n

krávu a též Namii Nebe toť nc ví

že kořlíček kafíčka jNem také vy-

pila a teď si půjdu ještě hodinku

lehnout Pro jistotu kdybych
snad spala déle přiložila jsem do

kamen aby to nevyhnalo Usnula

jsem asi hned a tu no mně zdálo

jak hezky hudebníci hrají a jak
no nám to tančí Najednou ale

přestali hrát a já jsem jim chtěla

poručit aby jcštfi opakovali Jak

jsem ale byla překvajH-n- když
na nilslo v hospodě jhciii skočila
n postele Nyní bude asi čas vařit
oběd jdu do kuchyně ale to lek-

nut! kuchyní plná kouře! Ho-

něni zavřu dvéře n eo teď? Mu

sím tam přece otevřu zaso a hle

dám dvéře vedoucí na Venek a

le pro kouř jsem jw nemohla na- -

jit Ještě minutu u snad bych st

byla zadusila Vyběhnu kouř s

valí ven a im zne do vnitř Til
chvíli jebt okulo kára - zastaví

lidé slézají a hledí všichni k nám

Stumed na mně volá jestli prý u

litu holí Iblpovim že ne a jdu
laději íiiviít dvéře aby lidé t'

li basi) Tnulo to hodné dlou-

ho lu 4 všechen kouř V) sel VeH

Pťitt ám cn toho bv U příčinu a tu

jtetn tu kwnmtv nušlu kousíček

pvUtku t piuvák bvl U ťdui

Tuk jsem věděl 4c tu bvl len

lošlaMiiý pvtlík ml nuniky Mv

slil jsem h I" fádnímu io
vim le kd tt-- VI'(vAsuvA

se pi hluhtlrt s Ul ob betu J
já t lase put blublui ic str oti
spAlil pvlllk Nu jeli kJ)i
nUtu vélši ttešlřstl! Tet lo

ládoémi) to tekl alf luujv vlvtw

ktlyl vstaly tuk ittite poř Ad tik
l í" Hicu 411 lmi ktuiknl

l ' tly lCký bailr
sbuřs I Kuiiečtiě j%m jim lu mu
U tl i hv mtA Ibtt tpAb it(oi
IU pVij tVlý tleli jsou vil tli
kuttř V tbwiiA Ak 11ti mi

dtvtbt Í llillsluit tlAl rUt #tr
l4 k 410114 kdvl ttt W IMtt
buíi jtt §U § kdvi tli twt V ItieH

mvbt ištu! UkA b H

itmtfit ku vt bov ?

inn niiMi- i i i ii- jsem "" i

"Hlídce" že paní Itozalíe Vrbo

vá ráda by vřdéla k čemu je za

ječí sádlo Dobrá pani zaječí sa- -

Ho je znamenitý prostředek

když si někdo na příklad zarazí

třísku neb skli do prstu anebo

hřebík do nohy jest iicjliwiučjší

a nejlepšl Neb když se liéco

tak se tím zaječím sádlem

namaže kousek bílého čistého

plátna a přiloží se to na bolavé

míslo a nechá se to zavázané asi

lak pul dne třeba déle Náplast'

tato z rány vytáhne třísku sklo

ba i hřebík ven pak se to vymy-

je čistou teplou vodou a opčt za-

váže a je po bolesti Počasí zde

máme takto dosti hezké ale ten

sevclák je studený tak Že sí inu

s( člověk celý obličej zakryti
Též jsme zde slyšeli Že ve čtvr-

tek v loup City se obči starý

pekař Proto asi ten vítr tak Si

kuvni foukal Mvslliii že Jsem

tímto dopisem snad žádného ne

urazila o jsidruhé Vám napíši vl-

ec To jest až si zi Vámi ct

krajanky blíže seznámím Za-

tím srdečný pozdrav na všecky

čtenáře a čtenářky Pokroku

T"SÍ nás velice Vaše návštěva

cléná paní! Jen píijtFte khc br

iy mezí nás WrtVl udiavcid

přeje Vám Poř

Antoni Novotu Diibr Neb

Clťuá pořtnb'lko Ženské

Hlídky! Ačkoliv velmi tádu čtu

přece jišt} jsou in psula IWI
pi itiMiitii iiiániit dc mčitivé

sníh a blAtoí K pt tobfto do

plnu píivcdU mu" jctloii pani

ktn4 v jednom $v svých dopisft

itoliuU se o Ivte4kjtch bsich

klilé já H "tohle h4o a Mimii

kobm oioVb di-i- VtDt bH
}u lit M lliM'htvtlt PumAtllíi se

)k j dnou Jih iu lou Iv U

totlo koii di filmu ii4 ' Iku

Hl Uvb l'Í tllolv InVsIliM

i x iuV& Kdyl jtw k i"du

nim ktUAni přUbáiflv ak i"iu

bél iík ttšiU btl h M '

bAU t vlk iKiiiliiika n'l
tťl dslÍ Mt bo Iliř J i JÍ

uk ioUi 't bulí aul Vit
Hioblii Mot4 iti při td kbt

m KJII tsk le Jm-- při t

btté lA woriiu lifvU p

itviV %ol im I1 o Hm'Hv''b wtJik'k4iai4 t


